1/2
千早校区自治協議会令和５年５月度運営委員会議事概要

令和５年５月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和５年５月１２日（金） １９：３０～２０：１０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：３１職 ２６名       出席者数 ：１９職 １５名

相談役     ：公民館長

議 長    ：会 長           議事録作成：事務局

Ⅰ 議事内容

１．規約の一部改正（案）について

 〇事務局長より、第５条及び第８条の差し替えについて説明がなされた。

【新】（役員の選任）

第５条 役員は、選考委員会で選出し、運営委員会で承認後、総会の議決に

よって選任する。

    （役員の任期）

第８条 ３項のみ削除

  〇別表１・２を追加配付された。

２．令和５年度通常総会議案書について

  〇資料５の差し替えについて説明がなされた。

３．評議員出欠票の提出について

 〇５月１２日（金）締切。未提出の自治会・団体は早急にご提出願います。

Ⅱ 報告事項

１．３丁目２区より

 〇４月２２日（土）総会開催の報告がなされた。

２．４丁目１区より

 〇４月２２日（土）総会開催の報告がなされた。

３．４丁目２区より

 〇６月１８日（日）総代会開催の案内がなされた。

４．５丁目１区より

 〇５月１３日（土）総会開催の報告がなされた。

 〇５月１８日（木）香椎宮役員会参加。

 〇５月１９日（金）香椎宮奉賛会役員会参加。

 〇６月１８日（日）町内清掃予定との案内がなされた。

５．社会福祉協議会より

 〇５月１９日（金）総会開催の案内がなされた。

2/2
千早校区自治協議会令和５年５月度運営委員会議事概要

６．青少年育成連合会より

 〇５月 ８日（月）総会開催の報告がなされた。

 〇６月１３日（火）校区パトロール実施の案内がなされた。

 〇６月１７日（土）千早っ子ひろば開催及び子供会会長交流会実施の案内がなされた。

７．男女共同参画協議会より

  〇５月１３日（土）総会実施の案内がなされた。

  〇６月 １日（土）講演会(環境問題 水について)開催の案内がなされた。

８．衛生連合会より

  〇５月１３日（土）総会開催の案内がなされた。

  〇５月２２日（月）ノルディックウォーキング教室開催の案内がなされた。

  〇５月２９日（月）健康づくり教室開催の案内がなされた。

  〇６月 ８日（木）講演会(口腔ケアについて)開催の案内がなされた。

９．交通安全推進委員会より

  〇自転車安全利用についての説明がなされた。チラシ配布。

  〇見守り隊バッチ及びポロシャツを作成し、見守り活動に努める旨の説明がなされた。

（青育連協賛）

１０．献血推進協力会より

  〇２月７日（水）献血実施の案内がなされた。

１１．千早並木広場活用協議会より

〇４月２２日（土）青空市開催の報告がなされた。

１２．自治協議会より

  〇小学校前の陸橋工事についての説明がなされた。（７月～１０月）

  〇香椎参道口交差点陸橋のエレベーター工事について説明がなされた。

   １号機～４号機まで順番に工事予定。（～９月２０日）

１３．東区役所 地域支援課より

  〇令和５年度 市から地域への協力依頼等予定事項一覧表の提供について説明がなされた。

（資料参照）

Ⅲ 会議等

「通常総会」             ５月２５日（木）１９時００分～

  「６月 役員会」           ６月 ７日（水）１９時３０分～

  「６月 運営委員会」         ６月１５日（木）１９時３０分～

以上